
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

 
PORTARIA N.º 5.137, DE 25 DE JUNHO DE 2025. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI:                                              

 
  
 
 

R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER à Servidora Pública Municipal Sr.ª ALINE DANIELE 
DE CARVALHO PAUKA ALVES, matricula 300029, lotada no cargo de provimento 
efetivo de Professora de Educação Básica, em regime especial de trabalho, licença 
maternidade a partir de 23/06/2025 a 19/12/2025 (período de 180 dias), conforme o 
Artigo 90 da Lei 041/93 de 23/07/93 e a Lei n.º1.041de 2020 . A referida licença será 
remunerada integral. 
 

           
Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra 

em vigor nesta data, e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.   
 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS VINTE CINCO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 
 
 
 
 
 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS  

 
 

 
 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68  
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238 
         _________________________________--------------______________________________________ 

 

 

EDITAL N.º 002/2025 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

PARA: APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E SUGESTÃO DOS TRECHOS ESTRADA RURAIS 
PARA PAVIMENTAÇÃO PROGRAMA ROTA DO PROGRESSO NO MUNICÍPIO DE 
LIDIANÓPOLIS –PR. 

O Prefeito do Município de Lidianópolis, senhor APARECIDO BUZATO, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA, Equipe Técnica Municipal, Comissão de Acompanhamento 
Municipal, Conselho Municipal da Desenvolvimento Rural - CMDR, Grupo Técnico Permanente 
para Elaboração, servidores municipais e estaduais, representantes de órgãos não 
governamentais, entidades e sociedade civil do Município de Lidianópolis, para participarem de 
uma “AUDIÊNCIA PÚBLICA”, a ser realizada no dia 16 de julho de 2025, às 15:00 horas, local 
Câmara de Vereadores de Lidianópolis, situado na Rua Juscelino Kubitscheck, 327, Centro - 
Município de Lidianópolis, para discutir, analisar e dar sugestões dos trechos estrada rurais para 
pavimentação programa rota do progresso no município de Lidianópolis –pr. 

A) A Audiência Pública será coordenada pela coordenada pela Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente, representado pelo Secretário Lucas Schainhuk, juntamente com equipe técnica 
responsável; 

B) Lavrará uma ata com o resultado da Audiência que será acompanhada da lista de presença. 

PAUTA: TRECHOS DE ESTRADAS RURAIS PARA PAVIMENTAÇÃO PROGRAMA ROTA DO 
PROGRESSO NO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS –PR: 

a) Monte Alto – 270 metros – aproximadamente; 
b) Estrada Ouro verde Bicão – 3.100 metros - aproximadamente; 
c) Saida para Lampeão – 770 metros – aproximadamente; 

O Presente Edital será publicado no Órgão Oficial do Município, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS VINTE E CINCO DIAS, 
DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE CINCO(25/06/2025). 

 

 

 

APARECIDO BUZATO 

Prefeito Municipal 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68  
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238 
         _________________________________--------------______________________________________ 

 

 

EDITAL N.º 003/2025 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

PARA: APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E SUGESTÃO DOS TRECHOS ESTRADA RURAIS 
PARA PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ NO 
MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS –PR. 

O Prefeito do Município de Lidianópolis, senhor APARECIDO BUZATO, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA, Equipe Técnica Municipal, Comissão de Acompanhamento 
Municipal, Conselho Municipal da Desenvolvimento Rural - CMDR, Grupo Técnico Permanente 
para Elaboração, servidores municipais e estaduais, representantes de órgãos não 
governamentais, entidades e sociedade civil do Município de Lidianópolis, para participarem de 
uma “AUDIÊNCIA PÚBLICA”, a ser realizada no dia 16 de julho de 2025, às 15:30 horas, local 
Câmara de Vereadores de Lidianópolis, situado na Rua Juscelino Kubitscheck, 327, Centro - 
Município de Lidianópolis, para discutir, analisar e dar sugestões dos trechos estrada rurais para 
pavimentação programa rota do progresso no município de Lidianópolis – PR. 

A) A Audiência Pública será coordenada pela coordenada pela Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente, representado pelo Secretário Lucas Schainhuk, juntamente com equipe técnica 
responsável; 

B) Lavrará uma ata com o resultado da Audiência que será acompanhada da lista de presença. 

PAUTA: TRECHOS DE ESTRADAS RURAIS PARA PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ NO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS –PR: 

a) Estrada Ouro Verde/Porto ubá – 7,50 Km – aproximadamente; 
b) Estrada Santo Antônio – 1,8 Km – aproximadamente; 

O Presente Edital será publicado no Órgão Oficial do Município, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS VINTE E CINCO DIAS, 
DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE CINCO(25/06/2025). 

 

 

 

APARECIDO BUZATO 
Prefeito Municipal 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3743  Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Lidianópolis, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025


		2025-06-25T22:42:33-0300




